[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  18 ноября  2024 г.  № 325

р. п.  Духовницкое

	Об  установлении тарифов на платные услуги, оказываемые МБУ «Редакция Духовницкой газеты «Авангард»

В соответствии с решением Совета Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района от 12.12.2017 г. № 21/58 «Об утверждении Положения «О порядке формирования и утверждения цен и тарифов на товары, работы и услуги муниципальных бюджетных, муниципальных унитарных предприятий и учреждений, казенных предприятий Духовницкого муниципального образования» администрация Духовницкого муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на платные услуги, оказываемые МБУ «Редакция Духовницкой газеты «Авангард» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Постановления администрации Духовницкого муниципального района от 03.02.2022 г. № 49,  09.03.2023 г. № 77 признать утратившими силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы администрации, начальника Финансового управления администрации Духовницкого муниципального района Зотову О.А.

И. о. главы Духовницкого

муниципального района
          И.С. Лялин
Приложение № 1 к постановлению

администрации Духовницкого

муниципального района

от     .11.2024 г.  № ___
Тарифы на платные услуги, оказываемые

МБУ «Редакция Духовницкой газеты «Авангард»
1. Объявление частное объемом 2-3 строки – 300 рублей.

2. Объявление частное объемом 4-6 строк – 350 рублей.

3. Объявление частное объемом более 6 строк – 25 руб. за 1 кв. см.

4. Объявление от организаций объемом до 3-х строк – 400 рублей.

5. Объявление от организаций объемом более 3 строк–25 руб. за 1кв. см.

6. Поздравления: 4 строки стихотворного текста – 300 рублей.
                                6 строк стихотворного текста – 350 рублей.

                                8 строк стихотворного текста – 450 рублей.

                                10 строк стихотворного текса – 600 рублей.

                                12 строк стихотворного текста – 750 рублей.

7. Соболезнование объемом до 6 строк, ф.-19 – 350 рублей.

За каждую следующую строку - дополнительно 25 рублей.

7. Благодарность – 25 рублей за 1 кв. см.
10. Память сердца  объемом до 4 строк стихотворного текста – 300 руб.

                                                       8 строк стихотворного текста – 450 руб.

                       Свыше 8 строк – дополнительно 25 руб. за каждую строку.

                                                        Фото - + 150 рублей.

11. Статьи рекламного содержания, извещения – 25 руб. за кв. сантиметр.

12. Статьи разъяснительного характера – 15-20 руб. за кв.см                                                                   (в зависимости от объема).

Все рекламные материалы сдаются не позднее вторника до 12.00 часов.

В исключительных случаях возможен прием рекламных материалов в среду (до 12 часов), но расценки увеличиваются в 2 раза по сравнению с существующими.

Все рекламные материалы размещаются на 8 и 7 полосах газеты.

В случае размещения рекламных материалов на 1-й полосе, расценки увеличиваются в 2 раза.

13. При спец. выпуске стоимость 1 кв. см рекламного материала составит 30 руб. за 1 кв. см.
14.  Администрация Духовницкого муниципального района (согласно калькуляции) – 15 руб. за 1 кв. см.

15. Размещение социально значимой информации о деятельности губернатора, правительства Саратовской области – 17 руб. за 1 кв.см.

16. «Публикация социально значимой информации на сайте МБУ «Редакция Духовницкой газеты «Авангард», avangard.press -  публикация – 600 рублей
Выход газеты – пятница. НДС – не облагается.
Все материалы рекламного характера и объявления публикуются в газете после предоплаты.